







Ostatnie wiadomości.

Suфраżystki galicyjskie. We czwartek po południu w westybulu gmachu sejmowego we Lwowie...

Nowa republika przeciw kościołowi. Portugalski rząd republikański wkroczył zupełnie na drogę...

1) Zamiana przysięgi religijnej na przysięgę cywilną. 2) wszystkie zakony i klasztory mają być zniesione...

Król Manuel nie zrzeknie się tronu. „Daily News“ donosi, że król Manuel postanowił...

Monaco o konstytucyję. Z Monaco donoszą: Dn. 11 października n. st. odbyła się tu demonstracja...

Przed kilkoma dniami udała się do Paryża deputacja ludności księżstwa celem przedłożenia...

Obrażeni tem członkowie komisji wyjechali z powrotem do Monaco, co wywołało demonstrację...

Grecoja i Polaka. Na posiedzeniu greckiego zgromadzenia narodowego prezydent miał...

Młodą wywoleczka. Projekt komisji kolonizacyjnej urzędzenia wycieczki w Poznaniu...

Kartki z podróży na kongres eucharystyczny w Montreal. Na parowcu „Victorian“.

miasto już udekorowane flagami, a na pałacu arcybiskupim, wśród innych, powiewała flaga papieska...

Dzień następnny przeznaczony był na uroczyste otwarcie kongresu. Spieszmy wieczorem do kościoła katedralnego...

Po dość długim oczekiwaniu odbywają się wreszcie organy. Z zakrytych wysuwa się długi szereg prałatów i biskupów...

Uroczyste bogosławieństwo Najśw. Sakramentem, udzielone przez ks. biskupa Heylena...

trzech dni posiedzenia, na których przemawiano — w dwóch salach w języku francuskim, i w dwóch po angielsku...

Ale najwspanialej z natury rzeczy wypaść musiała dwa wielkie zebrania ogólne, które się odbyły w piątek i sobotę...

Dnia następnego na ogólnym zebraniu zabrał głos między innymi arcybiskup Westminstera, ks. Bourne...

p. Bourassa, w pięknych słowach dał wyraz zasadom prawa do języka ojczystego, które wszystkim narodom bez wyjątku przysługują...

Z życia prowincyi.

— 00 — Żytomierz, dn. 25 września.

Żytomierz jest miastem, w którym nieczęsto ma się okazję doznania wrażeń artystycznych.

Gdy wypadek jaki dostarczy nam takich wrażeń, najczystszych i najpiękniejszych, jakia są w życiu...

Pan Józef Turczyński, jest rodem z Żytomierza; od lat najmłodszych usilnie i poważnie pracował nad muzyką...

Na początku dał nam artysta usłyszeć Beethovena, którego sonatę 111-a wykonał z wielkim pietyzmem...

Po sonacie Liszta, mało znanej, która jakby dla kontrastu była z dziedzin muzyki kolorystycznej...

Szopena pojmuje p. Turczyński samodzielnie i trochę odrębnie — odejmuje mu jego tkliwość i „morbidezę“...

Prawdziwym zaś zwycięstwem artysty był polonez Fis moll. Utwór ten, jeden z najpiękniejszych i najszczytniejszych dzieł Szopena...

jak i ekspresyjnym, jest najlepszym świadectwem zupełnego artysty.

Koncert p. Józefa Turczyńskiego dał licznie zebranych słuchaczy wrażeń szlaku czystej i podniosłej, która nad pył i powszedniość życia unosi duszę...

Nie-Żytomierzanka.

KRONIKA PROWINCYJALNA.

(Z pism i od korespondentów).

— Sprostowanie. Korespondent nasz z Radomyśla donosi nam, że podana w opisie uroczystości...

Wiadomość tę tem chętniej prostujemy, że chodzi tu istotnie o czyn niezwykły, a godny naśladowania...

— Stan traw pastewnych w kraju Pol.-Zachodni. W gubernii kijowskiej trawy pastewne w roku bieżącym znajdują się w stanie opłakującym...

W gubernii podolskiej najwięcej rozpowszechniona jest konicznia i naprz. w południowej części powiatu ploskirowskiego...

Przez trawy, sianych w gubernii, znacznie wzrosła, w powiatach rówieńskim, iucim i Żytomierskim...

Przez trawy, sianych w gubernii, znacznie wzrosła, w powiatach rówieńskim, iucim i Żytomierskim, w Kowalskim do 20%...

Przez trawy, sianych w gubernii, znacznie wzrosła, w powiatach rówieńskim, iucim i Żytomierskim, w Kowalskim do 20%...

Przez trawy, sianych w gubernii, znacznie wzrosła, w powiatach rówieńskim, iucim i Żytomierskim, w Kowalskim do 20%...

REDAKTORZY I WYDAWCY

TOMASZ MICHAŁOWSKI ANTONI CZERWIŃSKI.

Dr. Baugé, 47, Rue Blanche, Paris. Baume Boreau. Wycieczne uzupełnienie. Podagry.

WILNO. Prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego“ przyjmują kalgarnia J. Zawadzkiego.

Wyszedł już z druku Rocznik Gebethnera i Wolffa KALENDARZ 1903 encyklopedyczno-praktyczny na rok 1911.

Mleko niezberane codziennie świeże dostarcz. do domu. Kijowskie Stowarzyszenie Mleczarzy Wielkich „LAC“.

Twoja Agrykosowa Filia w Kijowie. SYNOW w Moskwie. KAKAO Holenderskie z ziarn wyższego gatunku.

Ostatnie słowo sztuki 100 artystycznych poczołówek wytwornej zagranicznej roboty.

Kalendarzyk polityczny warszawski przez J. Weissenhoffa. Ostatnie pięćdziesiąt lat dziejów naszych przez L. Włodkiewicza.

Przepisywanie na maszynie. BIURO RACHUNKOWE. Posady biurowe poszuk. kursy hand. w Warszawie.

Rządca rolny 11 lat praktyki, obznajomiony ze wszystkimi działami rolnictwa.

Dom Przemysłowo-Handlowy Michał Bukowiński Kijów, Kreszatyk 5. Telefon 927. „Tajkury“ Adres dla depesz: Embu, Kijów.

JAROSŁAWSKIE I KOSTROMSKIE Płótna G. SOKOŁOWA Kreszatyk 54. Otrzymałem w wielkim wyborze rozmaite płócina.

Rocznik Gebethnera i Wolffa na rok 1911, ze względu na swą wartość informacyjną, na dobór artykułów i na niezwykłą w stosunku do objętości i wyglądu taniść.

HOTEL San-Remo Plac Dumski 6, tel. 424. Nowo odrestaurowany z elektrycznym oświetleniem. Pracownia sukien, okryć i kapeluszy.